
Subsidieregeling Energiebesparende isolatiemaatregelen 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de artikelen 1.3, vijfde lid, en 1.4 van de Algemene subsidieverordening Drenthe 2017; 

  

overwegende dat het wenselijk is om woningeigenaren met een laag inkomen nader te ondersteunen 

in de energietransitie; 

  

BESLUITEN: 

  

de Subsidieregeling energiebesparende isolatiemaatregelen vast te stellen. 

  

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

  

Assen, 6 september 2022 

Kenmerk 5.6/2022001346 

  

  

Uitgegeven: 23 september 2022 

  

  

  

Subsidieregeling energiebesparende isolatiemaatregelen 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
  

In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

  

Asv: Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2017; 

  

basisregistratie inkomen: basisregistratie als bedoeld in Hoofdstuk IVA. Van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen; 

  

eigenaar-bewoner: natuurlijke persoon die een koopwoning in eigendom heeft waarin hij zijn hoofdver- 

blijf heeft of direct na renovatie van deze woning zal hebben; 

  

geregistreerd inkomen: het inkomen dat de Belastingdienst registreert in de basisregistratie inkomen; 

  

koopwoning: bestaande gebouwde onroerende zaak, niet zijnde een bestaand appartement, die een 

zelfstandige woongelegenheid vormt alvorens de energiebesparende isolatiemaatregelen plaatsvinden 

en in de basisregistratie, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, met 

een woonfunctie is geregistreerd; 

  

meldcode: code beschikbaar gesteld door de minister per soort isolatiemateriaal voor energiebesparende 

isolatiemaatregelen; 

  

prestatieverklaring: prestatieverklaring of kwaliteitsverklaring als bedoeld in artikel 1.8 van het Bouw- 

besluit 2012. 

  

Nr. 11307 

PROVINCIAAL BLAD 23 september 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2022 nr. 11307 23 september 2022 1 



Artikel 2  Doel 
  

De subsidie heeft tot doel eigenaar-bewoners met een inkomen dat lager is dan 130% van het sociaal 

minimum als bedoeld in de Toeslagenwet in Drenthe te stimuleren om te investeren in energiebespa- 

rende isolatiemaatregelen. 

  

Artikel 3  Subsidiabele activiteiten 
  

Gedeputeerde Staten kunnen een projectsubsidie verstrekken in de vorm van een geldbedrag voor de 

aanschaf van en het door een isolatiebedrijf in een koopwoning laten aanbrengen van isolatiemateriaal, 

dat is voorzien van een prestatieverklaring, voor één of meer van de volgende typen energiebesparende 

isolatiemaatregelen: 

  

a. spouwmuurisolatie; 

b. bodemisolatie. 

Artikel 4  Doelgroep 
  

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een eigenaar-bewoner. 

  

Artikel 5  Aanvraagperiode 
  

Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend van 3 oktober 2022 tot en met 31 december 2023. 

  

Artikel 6  Aanvraagvereisten 
  

Een aanvraag voor subsidie wordt schriftelijk en ondertekend ingediend met behulp van een door Ge- 

deputeerde Staten vastgesteld aanvraagformulier en gaat vergezeld van de volgende bescheiden: 

  

a. een vermelding van het adres van de koopwoning waarin de energiebesparende isolatiemaatre- 

gelen worden verricht; 

b. een door de eigenaar-bewoner(s) en het isolatiebedrijf ondertekende offerte met daarin te minste 

de naam en het adres van de eigenaar-bewoner(s) en het isolatiebedrijf dat de energiebesparende 

isolatiemaatregelen gaat verrichten, een omschrijving van het soort energiebesparende isolatie- 

maatregel en aanverwante werkzaamheden die door het isolatiebedrijf worden verricht, de naam, 

het type, het merk, de dikte en indien beschikbaar de meldcode, van het isolatiemateriaal dat 

gebruikt wordt en de plaats die in de desbetreffende koopwoning geïsoleerd wordt; 

c. een afschrift van het in de basisregistratie inkomen geregistreerd inkomen over het aan de aanvraag 

om subsidie voorafgaande jaar van de eigenaar-bewoner(s) van de koopwoning waarin de ener- 

giebesparende isolatiemaatregelen worden verricht; 

d. Kadastraal Uittreksel (eigendomsinformatie). 

  

Artikel 7  Weigeringsgronden 
  

1. Een subsidie wordt geweigerd indien: 

de energiebesparende maatregelen al hebben plaatsgevonden (het isolatiemateriaal al is 

aangebracht); 
a. 

b. ten aanzien van dezelfde energiebesparende maatregelen eerder subsidie is verstrekt; 

c. uit het geregistreerd inkomen blijkt dat het geregistreerd inkomen over het aan de aanvraag 

om subsidie voorafgaande jaar van de eigenaar-bewoner(s) (tezamen) gelijk is aan of hoger 

is dan 130% van het sociaal minimum als bedoeld in de Toeslagenwet; 

d. uit het Kadastraal Uittreksel blijkt dat de aanvrager geen eigenaar is van de koopwoning 

waarin de energiebesparende maatregelen plaatsvinden; 

e. uit de aanvraag blijkt dat de aanvrager niet zijn hoofdverblijf heeft in of direct na renovatie 

van de koopwoning zal hebben in de koopwoning waarin de energiebesparende isolatie- 

maatregelen plaatsvinden; 

Provinciaal blad 2022 nr. 11307 23 september 2022 2 



f. uit de offerte blijkt dat de offerteprijs voor de energiebesparende maatregelen hoger is dan 

€ 2.500,-- (inclusief btw); 

g. uit de offerte blijkt dat het isolatiebedrijf niet beschikt over een van de volgende certificaten: 

i. Insula certificaat; 

ii. SKG-IKOB certificaat. 

2. In afwijking van artikel 2.7, eerste lid, onderdeel f, van de Asv wordt subsidie niet geweigerd indien 

de te verstrekken subsidie minder zou bedragen dan € 1.000,--. 

  

Artikel 8 Toetsingscriteria 
  

Voor zover de subsidie betrekking heeft op spouwmuurisolatie heeft het isolatiemateriaal een Rd- 

waarde van ten minste 1,1 m2K/W. 

  

Voor zover de subsidie betrekking heeft op bodemisolatie heeft het isolatiemateriaal een Rd-waarde 

van ten minste 3,5 m2K/W 

  

Artikel 9 Subsidiabele kosten 
  

Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de kosten voor de 

aanschaf van en het door een isolatiebedrijf in een koopwoning laten aanbrengen van isolatiemateriaal 

voor subsidie in aanmerking. 

  

Artikel 10 Subsidiehoogte 
  

De hoogte van de subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 2.500,- 

-. 

  

Artikel 11 Subsidieplafond 
  

1. De hoogte van het subsidieplafond bedraagt voor de looptijd van deze regeling: € 2.000.000,--. 

2. De hoogte van de deelsubsidieplafonds bedraagt: 

a. voor koopwoningen in de gemeenten Aa en Hunze, Borger Odoorn, Coevorden, Emmen, 

Hoogeveen en Hardenberg: € 1.000.000,--; 

b. voor koopwoningen in de gemeenten Assen, De Wolden, Meppel, Midden-Drenthe, 

Noordenveld, Tynaarlo en Westerveld: € 1.000.000,--. 

3. Het adres van de koopwoning waarin de energiebesparende isolatiemaatregelen worden verricht 

is bepalend voor onder welk deelsubsidieplafond als bedoeld in het tweede lid het project valt. 

  

Artikel 12 Subsidievaststelling en betaling 
  

1. Subsidies worden direct vastgesteld. 

2. Subsidies worden betaald aan het isolatiebedrijf dat de energiebesparende isolatiemaatregelen 

gaat verrichten. 

  

Artikel 13 Inwerkingtreding en horizonbepaling 
  

Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Pro- 

vinciaal Blad waarin deze subsidieregeling wordt geplaatst en vervalt op 1 januari 2024. 

  

Artikel 14 Overgangsrecht 
  

Deze subsidieregeling blijft van toepassing op subsidies die voor 1 januari 2024 zijn aangevraagd. 

Provinciaal blad 2022 nr. 11307 23 september 2022 3 



  

Artikel 15 Citeertitel 
  

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling energiebesparende isolatiemaatregelen. 

  

Provinciaal blad 2022 nr. 11307 23 september 2022 4 


